TOOLS FOR THE BRAVE
21 de junho de 2026, 03:23h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
SERRA DE FITA VERTICAL 350W
VISFV350
A Serra de Fita Vertical 350W da VITO é uma ferramenta compacta,
ideal para cortes precisos em madeira. Com 350W de potência e
18kg de peso, esta serra está preparada para ser colocada numa
bancada. A serra oferece uma largura de corte de 195 mm e uma
altura de corte máxima de 90 mm, permitindo trabalhar com
diversos tipos de peças de madeira. Equipada com um adaptador
para aspiração de poeiras e aparas, mantém o trabalho e o
ambiente de trabalho sempre limpo e seguro. O fácil acesso à fita
torna a sua troca e afinação simples e rápida, e o interruptor de
segurança acrescenta proteção extra durante o uso.
Características principais
> Cortes precisos: Potência de 350W para cortes detalhados em
madeira.
> Compacta: Preparada para ser acoplada numa bancada,
ocupando menos espaço.
> Segurança reforçada: Inclui interruptor de segurança e adaptador
para aspiração de poeiras e aparas, criando um ambiente de
trabalho limpo e seguro.
> Troca rápida e prática da fita: O fácil acesso à fita permite que a
sua substituição e ajuste sejam feitos de forma simples e eficiente,
otimizando o fluxo de trabalho.
> Versatilidade: Largura de corte de 195 mm e altura de corte de
90 mm, ideal para uma variedade de projetos.
Especificações
Adaptador para aspiração de poeiras e aparas Sim
Altura máxima de corte 90 mm
Dimensões da base de apoio 340 x 230 mm
Dimensões da superfície de trabalho 300 x 300 mm
Inclinação da superfície de trabalho 0º / 45º
Largura de corte 195 mm
Nível de potência sonora (LWA) 89 dB
Velocidade de rotação em vazio 900 rpm
Dimensões da serra de fita 1430 x 10 x 6T mm
Potência nominal 350 W
Tensão de alimentação 230 V 50 Hz